ДОГОВОР № ____________
на предоставление места для парковки автотранспорта

г. Москва
                                      __________ 200_ г.

ЗАО «Плеханова, 7», в лице генерального директора Юнкевич Екатерины Викторовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона-1», c одной стороны, и __________, в лице ____________________________, действующего на основании _______________________,    именуемое   в дальнейшем «Сторона-2», c другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Сторона-1 предоставляет Стороне-2 во временное пользование парковочные места в количестве ___ (_____) на территории домовладения по адресу: Москва, ул. Плеханова, вл. 7 (далее – «Объект», «Территория Объекта»), для парковки автотранспортных средств Стороны-2 (далее – «Машино-места»), а Сторона-2 обязуется их оплачивать в размере и на условиях настоящего договора.

1.2. В рамках настоящего Договора Сторона-1 не предоставляет Стороне-2 услуг по хранению автотранспорта, расположенного на Машино-местах.

2. Срок действия договора
      2.1. Срок предоставления Машино-мест в пользование устанавливается с    ____________________ по    _____________________.
      2.2. Настоящий Договор считается  заключенным  с момента подписания.

      2.3. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает  стороны  от ответственности  за  его нарушения.

3. Стоимость договора. Порядок оплаты

3.1. Плата за право пользования по настоящему договору составляет сумму, эквивалентную 100 (ста) долларам США за одно Машино-место в месяц, включая НДС.

3.2. Оплата производится Стороной-2 ежемесячно (не позднее 1-го числа каждого отчетного месяца) по счетам, выставляемым Стороной-1. Счета выставляются Стороной-1 в рублевом эквиваленте по официальному курсу ЦБ РФ на день выставления счета, но не менее курса установленного  Стороной –1 в размере 30 рублей за один доллар США.

3.3. Обязательства Стороны -2 по оплате считаются исполненными по сроку в момент зачисления соответствующих денежных средств на корреспондентский счет банка, обслуживающего Сторону-1.

4. Обязательства сторон

4.1. Сторона-1 обязана:

4.1.1. Обеспечить фактическое наличие свободных Машино-мест в соответствии с планом расположения Машино-мест (Приложение № 1 к настоящему Договору) в количестве, установленном п. 1.1. настоящего Договора.

4.1.2. Обеспечить наличие разметки, позволяющей однозначно идентифицировать отдельное Машино-место.

4.1.3. Обеспечить систематическую уборку предоставляемого Машино-места от снежных заносов, крупногабаритного мусора, не позволяющих припарковать автотранспортное средство.

4.1.4. Обеспечить круглосуточную возможность въезда и выезда с территории Объекта автотранспортных средств Стороны-2.

4.2. Сторона-2 обязана:

4.2.1. Вносить плату в соответствии с п.3 договора.

4.2.2. Строго соблюдать установленные Стороной-1 Правила пользования парковкой  на территории объекта (Приложение № 2).

4.2.3. Возмещать вред, причиненный имуществу Стороны-1 и/или третьих лиц, по вине сотрудников Стороны-2 и/или автотранспортными средствами Стороны-2.

4.2.4. Возмещать убытки, причиненные по вине Стороны-2.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае нарушения установленных настоящим договором обязательств (по п.п. 4.1.1.,  4.1.4., 4.2.1, 4.2.2.) виновная сторона выплачивает штраф в размере 1000 рублей за каждое нарушение при поступлении соответствующей претензии.

5.2. В случае просрочки платежа, частичной недоплаты, неуплаты штрафа по п. 5.1. Сторона-1 имеет право в одностороннем порядке приостановить оказание услуги в полном объеме до момента устранения нарушения. При не устранении нарушения в срок, превышающий семь дней, настоящий договор, может быть, расторгнут Стороной-1 в одностороннем порядке путем направления уведомления о расторжении в письменной форме. В таком случае договор считается расторгнутым с момента получения уведомления Стороной-2.

5.3. Сторона-1 не несет ответственности за сохранность автотранспортного средства Стороны-2, расположенного на территории Объекта, включая Машино-места, а также за имущество, находящееся в автотранспортном средстве Стороны-2.

5.4. Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по договору при наличии обстоятельств непреодолимой силы, независящих от воли сторон: стихийное бедствие, совершение преступления,   массовые забастовки и митинги и т.п.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор заключен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.

6.2. При изменении реквизитов стороны обязаны уведомить друг друга в письменном виде заказными отправлениями.

6.3. Споры, возникающие по настоящему договору, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде г. Москвы.

6.4. Предъявление любой из Сторон иска в арбитражный суд не освобождает Сторону-1 от исполнения денежных обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

6.5. Заголовки разделов настоящего Договора приведены исключительно для удобства визуального восприятия текста и не должны учитываться при толковании условий настоящего Договора.

7. Заключительные положения

7.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и скреплены их печатями.

7.2. Настоящий Договор в качестве неотъемлемой части включает Приложения:

Приложение № 1. План расположения Машино-мест.

Приложение № 2. Правила пользования парковкой.
7.3. Все переговоры и переписка в отношении настоящего Договора, имевшие место до его подписания (подготовленные), утрачивают силу и не принимаются в дальнейшем во внимание.

7.4. Все уведомления, а равно иные сообщения, направляемые Сторонами друг другу в связи с настоящим Договором, должны быть совершены в письменной форме и доставлены адресату посыльным, заказным письмом с уведомлением о вручении или факсимильным сообщением по адресу, указанному в настоящем Договоре, и за подписью уполномоченного лица.

8. Реквизиты сторон

Сторона-1: Закрытое акционерное общество «Плеханова,7»

111141 г. Москва, ул. Плеханова, д. 7, стр. 1;

р/с 40702810238120107610 в Лефортовском отделении № 6901 Сбербанка России

к/с 30101810400000000225; ОКПО 02751590

БИК 044525225; ИНН 7745000224; КПП 774501001
Сторона-2:
Подписи сторон:

Сторона-1:
Сторона-2:

Генеральный директор

ЗАО «Плеханова, 7»

____________ Е.В. Юнкевич
                                                                                            Приложение №2

                                                                                                 к Договору №______
                                                                                                            на предоставление места                                                 для  парковки автотранспорта

ПРАВИЛА ПОЛЬЗОВАНИЯ ПАРКОВКОЙ

1. Въезд автотранспорта на внутреннюю территорию осуществляется через въездные  ворота КПП-2 по предъявлению личного пропуска и пропуска на парковку, который должен находиться в левом нижнем углу лобового стекла автомашины на все время  парковки.

2. При выезде предъявляется пропуск парковки. Пропуск парковки не дает право  вывоза  материалов и др. ценностей.

3. Парковка осуществляется  строго на парковочном месте, номер которого указан в Приложении № 1 к настоящему договору  и пропуске.

4. На территории стоянки запрещается производить ремонт и мойку автомобилей.
5. На территории стоянки запрещается парковать автомобили с прицепом.

6. Движение внутри территории двора должно  осуществляться  с малой скоростью (до 5 км/ч).

7. При проведении плановых чисток территории, включая места парковки, необходимо перемещать автотранспорт на время этих  работ на места, указанные  должностными лицами Стороны-1.

8. Манипуляции  при парковке  не  должны  мешать проходу людей  и проезду другого автотранспорта.

9. При парковке необходимо соблюдать необходимое расстояние со смежным  автотранспортом.

10. Контроль за парковкой выполняет служба охраны.

Сторона-1:                                                                                                              Сторона-2:

Генеральный директор

ЗАО «Плеханова, 7»

____________ Е.В. Юнкевич

А К Т

сдачи-приемки

в  пользование  машино-мест

г. Москва

  от   «__» _______ 200__ г.

     Мы, нижеподписавшиеся, начальник отдела аренды ЗАО «Плеханова, 7» Великеева Саида Шуляевна и  ____________________, составили  настоящий акт в том, что, действуя на основании Договора № _____ от ______________, первый передал, а второй принял во временное пользование парковочные места в количестве ___ (_____) на территории домовладения по адресу: Москва, ул. Плеханова, вл. 7, для парковки автотранспортных средств (Машино-места).
СДАЛ:                                                                              ПРИНЯЛ:

Начальник отдела аренды

ЗАО «Плеханова, 7»

____________ С.Ш. Великеева
PAGE
5